Budapest Főváros XX. kerület Pesterzsébet Önkormányzat Képviselő-testületének

44/2013.(XII. 12.) önkormányzati rendelete a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról szóló 9/2012. (III. 23.) Ök. számú rendelet módosításáról

Budapest Főváros XX. kerület Pesterzsébet Önkormányzatának Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és  a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29.§-ának (1) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. § A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról szóló 9/2012. (III. 23.) Ök. számú rendelet rendelet (továbbiakban: Rendelet) 23. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„23.§ (1) A szolgáltatást igénybe vevő az ellátásért személyi térítési díjat fizet, melyet

· bölcsőde esetén a gyermek gondozására, nevelésére, nappali felügyeletére és a vele történő foglalkozásra (továbbiakban: gondozására), valamint a gyermekétkeztetésre vonatkozóan,

-
családi napközi esetén a szolgáltatás óradíjára, valamint az igénybe vett gyermekétkeztetésre vonatkozóan, -az igénybevétel napjától havonként utólag-,
· házi gyermekfelügyelet esetén a szolgáltatás óradíjára vonatkozóan, 

· helyettes szülői, a gyermekek átmeneti otthonában történő ellátás esetén ellátási napra vonatkozóan állapít meg az intézményvezető.

2.§ A Rendelet 1. számú melléklete helyébe jelen rendelet 1. melléklete lép. 

3.§ A Rendelet 3. számú melléklete helyébe jelen rendelet 2. melléklete lép.
Záró rendelkezések

4.§ (1) Jelen rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, majd az azt követő napon hatályát veszti. 

Szabados Ákos



Dr. Kiss Irén

  polgármester



         címzetes főjegyző
A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról szóló 9/2012. (III. 23.) Ök. számú rendelet módosításáról szóló 44/2013. (XII. 12.) önkorményzati rendelet indokolása

Általános indokolás

A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról szóló 9/2012. (III. 23.) Ök. számú rendelet (továbbiakban Rendelet) módosításának indoka a személyi térítési díjak közös szempontok szerinti csökkentésének, elengedésének meghatározása. 

Részletes indokolás 

1. §

A családi napközi igénybevételével kapcsolatos szokások az utóbbi időben megváltoztak. Gyakran előfordul, hogy a gyermek hetente változó napokon és óraszámban veszi igénybe a szolgáltatást, így a térítési díjak előre történő megállapítása és beszedése aránytalanul sok adminisztrációs terhet jelent az intézménynek.

2. §

Tartalmazza a 2014. március 1-től bevezetendő étkezési térítési díjakat.

3. §

A házi gyermekfelügyelet szolgáltatást ikergyermekek gondozásához igénybe vevő családok számára nyújt méltányossági lehetőséget. 

4.§

A Rendelet hatályba lépéséről rendelkezik. 

HATÁSVIZSGÁLATI LAP

A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról szóló 9/2012. (III.23.) Ök. számú rendelet módosításáról szóló 44/2013. (XII. 12.) önkormányzati rendelet módosításához

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése értelmében a jogszabályok előkészítése során előzetes hatásvizsgálatot kell lefolytatni. A (2) bekezdés alapján az előzetes hatásvizsgálat keretében az alábbi tényezők vizsgálata szükséges:

Társadalmi hatások

A rendelet részletesen szabályozza a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti ellátásokat, azok igénybevételét és a fizetendő térítési díjakat. 

A nyersanyagnorma emelését a közétkeztetés színvonalának, az egészséges, jogszabályok által előírt élelmiszerfajták biztosítása indokolja.

A családi napközi igénybevételét az elmúlt időszakban bekövetkezett –közoktatási- változások módosították. A gyermekek több időt töltenek az iskolában, nem minden nap kérik a szolgáltatást, ezért célszerű és könnyebbséget jelent a személyi térítési díjak utólagos kiszámlázása. 

Házi gyermekfelügyelet igénybevétele esetén az ikergyermekekre vonatkozó kedvezmények pontosítása vált indokolttá.

A kategóriák rendeletben történő megállapítása a családok számára kiszámíthatóvá teszi a szolgáltatások igénylését, az intézmény számára pedig tervezhetővé teszi a kihasználtságot.

Gazdasági, költségvetési hatások

A rendeletváltozás során szem előtt tartottuk a gyermekek szolgáltatásokhoz való hozzájutását, azt, hogy a térítési díjak ne jelentsenek nagy anyagi terhet az ellátást igénylőknek, ugyanakkor biztosítva legyen a gazdaságos működés is.

Környezeti következmények

Nem releváns.

Egészségi következmények

A rendeletmódosításnak egészségügyi következménye nincs.

Adminisztratív terheket befolyásolló hatások

A rendeletmódosításnak az adminisztratív terheket tekintve nincs számottevő hatása.

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei

Az önkormányzati rendelet módosítását a magasabb szintű jogszabályok rendelkezéseivel való összhang, valamint a szolgáltatások működési tapasztalatai indokolják.

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek rendelkezésre állnak.

